[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
г. Хасавюрт, пер. Спортивный, 1                              Тел: (8-87231) 5-20-85, факс 5-20-77
                                                                                                      Email:  sobraniehasray@mail.ru

              « 18 » мая 2016 года                                                                                            № 6 - VI СД
РЕШЕНИЕ
О составе комиссии по примирению
 и согласию муниципального образования «Хасавюртовский район»
       В целях консолидации жителей муниципального района, выработке предложений и рекомендаций по урегулированию конфликтов и разногласий по социально – значимым вопросам, содействию достижения примирения и согласия в обществе, а также активизации деятельности органов местного самоуправления и общественных формирований по прекращению экстремистской и террористической деятельности на территории муниципального района,
                              Собрание депутатов муниципального района
  РЕШИЛО:

            1. Утвердить состав комиссии по примирению и согласию муниципального образования «Хасавюртовский район»(прилагается).
      2. Считать утратившим силу Решение Собрания депутатов от 24 июля 2013 года №15-VСД «Состав комиссии по примирению и согласию муниципального образования «Хасавюртовский район».
 3.Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.
                    Председатель

             Собрания депутатов                                                                    М.Ахаев

Утвержден

 Решением Собрания

депутатов муниципального района

                                                       от 18 мая 2016 года   № 6-VI СД

Состав

комиссии по примирению и согласию муниципального образования «Хасавюртовский район»

      1.Салавов  Д.Ш.       -       Глава МО «Хасавюртовский район»

                                                   (председатель комиссии)

      2.Амаев  Р.Я.             -       заместитель главы администрации МО

                                                  «Хасавюртовский район» (заместитель председателя комиссии)

3.Загиров А.А.         -        начальник юридического отдела администрации

                                           муниципального района (секретарь комиссии)

Члены комиссии:

    4.Сайбулаев М.А.            – начальник отдела УФСБ РФ по  РД в г. Хасавюрт

                                            (по согласованию)

    5.Алибеков И.М.         - прокурор  Хасавюртовского района (по согласованию)

 6.Сутаев Т.И.              -  начальник Хасавюртовского межрайонного следственного

                                            отдела СУ СК РФ по РД (по согласованию)

   7.Алибеков А.А.           - начальник отдела МВД России по Хасавюртовскому

                                             району (по согласованию)

    8.Гусейнов Р.С.           - начальник отдела опеки и попечительства администрации

                                       муниципального района

9.Конакбиев Г.А.         - директор муниципального телевидения «Айташ»

   10.Абдулаев  А.Х.        - начальник Управления образования

                                             администрации муниципального района

   11.Дугушев Ш.А.          – главный  врач Костековской участковой больницы- невропатолог

 12.Давудгаджиев И.А.    -  ответственный секретарь комиссии по делам    религии

                                              администрации муниципального района

 13. Акавов А.З.              -  пресс- секретарь главы администрации муниципального
                                района, председатель Совета старейшин

14. Асеков С.Б.             – председатель общественного Совета муниципального

                                          района

15.Хамирзаев Р.Ш        - председатель Совета имамов Хасавюртовского района

                                                (по согласованию)

16.Магомедов Г.М.     – председатель постоянной комиссии Собрания депутатов

                             муниципального района по  межнациональным отношениям,                         делам общественных и религиозных объединений (по согласованию)

17.Арсаев Р.Э.           -     главный архитектор муниципального района

18.Абдуллаев М.А.  –     депутат Собрания депутатов муниципального района

19. Юсупов Р.П.       –     глава МО «с. Куруш»

20. Акгезов К.Ш.     -       председатель Общественной палаты